

## Protokoll från Samverkansmöte

Plats och tid: Tumbergs hembygdsplats måndagen den 4 september 2023

Deltagare: Inga-Lill Hedin och Rolf Brunnegård Närunga-Ljur Hbf  
Per-Eric Stjärna och Marita Karlsson Svältorna  
Lena Ramsberg, Södra Härene Hbf m m  
Rolf Nordlander och Hasse Ekström Hol Hbf  
Bengt Göran Erberg och Olle Näverstedt Skogsbygdens Hbf  
Göran Litzell och Christina Forsblad Lena-Bergsten Hbf  
Robert Ekman och Margareta Rehn Vårgårda Hbf

Före mötet informerade Inger Ernstsson om Skövde hed, om användning av marken under förhistorisk och historisk tid m m. Vidare gavs en kort visning av museet.

### 1 Välkommen

Robert Ekman hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat.

### 2 Föregående protokoll

Föregående mötes protokoll läggs till handlingarna

### 3 Information från kommunen

Denna punkt utgår p g a sjukdom.

### 4 Lena Ramsberg informerar

- Vuxenskolan

I samarbete med Hembygdsförbundet finns framtaget kursmaterial om föreningskunskap, byggnadsvård m m

Det är dags att rapportera in cirklar för första halvåret

-Västergötlands Hbf

Förbundet arbetar för en ökad samverkan med Regionen, önskvärt är ökad konsulentverksamhet till hembygdsvården. För närvarande finns för hela regionen 0,5 tjänst slutet till Bohusläns museum.

### 5 Hembygdens historia (skolprojektet)

Rolf Norlander med flera informerar om hur arbetet löper betr skolprojektet. Material har samlats in och nu återstår att sammanställa och säkerställa all information.

### 6 Gravar värda att bevara

Projektet "gravar värda att bevara" handlar om gravar som varken är kulturgravar eller gravar med gravrätt med ändå gravar som känns väsentliga för bygden att bevara. Det är upp till hembygdsföreningarna att avgöra om man vill sköta dessa gravar och därmed bli gravrättsinnehavare. Detta medför en gravrättskostnad.

Frågan diskuteras.

## 7 Genomgång av aktiviteter, något av det som presenteras

### *Lena – Bergstena hbf*

Måndagscafé och stickcafé startas upp i de nya lokalerna. Föreningarna i bygden gör en större gemensam aktivitet i höst med deltagande av Tage Brolin. Vidare har man bildvisning och julfest

### *Skogsbygden hbf*

Har sedan 40 år i rad genomfört aktiviteter för tredjeklassarna vid Nårunga skola. En mycket uppskattad aktivitet.

Vidare har man haft olika aktivitet i sommar.

### *Nårunga hbf*

I sommar har föreningarna i bygden genomfört mycket välbesökta tipspromenader. Har haft sång –Carisma damer, bildvisningar m m. Den 22 november kommer folklivsforskare Inger Vidja från Skaraborgs museum. Rekommenderas.

### *Svältornas fornminnesförening*

Har genomfört Ornungastämman, torpvandringar m m. Lennart Palm, Lerum har berättat om adelsgravar under rubriken från gravallvarligt till dödskul. Rekommenderas.

Mats Löwing kommer till höstmötet. Vidare kommer en större fest att ordnas för de som deltagit på Ornungastämman.

### *Hol hbf*

Har i sommar haft Vägkyrka, torpvandring och tipspromenad. Höstfest är på gång liksom fortsatt översyn av bildmaterial m m.

### *Horla hbf*

Midsommarfirandet var välbesökt. Höstkaféet är inställt och istället firas jubileum med höstfest. Julmarknad i november och sedan traditionsenlig tomtevandring.

### *Södra Härene hbf*

Under hösten kyrkogårdsvandring, oktoberfest och bildvisning med Tore Hagman "Vår tid med jorden". I december blir det musik och grötfest.

### *Vårgårda hbf*

Under sommaren öppna museum och våffelkafé, som varit välbesökt, även ett välbesökt kafferep. I september hembygdsdag med bl a invigning av grillkåta.

### *Samarbetsprojekt Svältorna – Södra Härene - Regionen*

Svältorna har i samarbete med Södra Härene fått projektpengar om totalt 515.000 kr från Regionen för att minska ofrivillig ensamhet hos seniorer i hela kommunen:

Södra Härene har varannan torsdag kl 14 – 17 torsdagsträffar med program där alla pensionärer i hela kommunen är välkomna.

I Svältorna innebär projektet, som genomförs i samarbete med kommunens hemtjänst, att musiker besöker människor i deras hem. Dessa kan i sin tur bjuda in andra pensionärer till träffarna. Tanken är att 12 äldre människor ska få besök under 2,5 år.

## 8 Hjärtstartare

Lena Ramsberg lyfter frågan om föreningarnas syn på hjärtstartare. Flera ser det som väsentligt att det finns tillgång till detta i de olika kommundelarna. Vårgårda hbf har sedan en tid en hjärtstartare placerad utomhus. Helena Liderud redogör för arbetet med inköp, utbildning m m.

## 9 Nästa möte

Enligt tidigare planering är nästa möte hos Lena Bergstena hbf den 13 november. Vid dagens sammanträde ändras denna mötestid till den **6 november**.

## 10 Avslut

Robert Ekman tackar och förklarar dagens möte avslutat.

Vid anteckningarna  
Margareta Rehn